dus; a Wandelberto, qui eum solum recenset, Augentus:

Tum pridie Nonas Augentii festa recurrentur.

Marcianus, in *MS. Ultraject. Martinianus*: Theodotus in *MS. Soc. Jesu Anwerp. Theodocius; apud Bellinum, Petrus de Natal. et in quibusdam MSS. Theodorus: Tryphon, apud Petrum Tryphonius.*

*2 Petrus de Natalibus lib. 2, cap. 44, ait in Wandalaica persecutione passos, citatque Adonem, qui id non habet. Petrus sequuntur Maurolycus, Galesinius, Martyrologium Germanicum. Quibus ut assentiamur, atas certum debent antiqui Scriptoria testimonium proferre. Usuardi editio Coloniensis an. 1321, xxvi Januarii Tryphonem Martyrem refert: hic sit, an aliis, nullum conjectare. Menae Grecorum isthæc habent: Eadem die Sancti sex Martyres in pace finiunt. Dubitat Raderus noster, an non idem sint qui in Africa passi. Quis divinet?*

## DE S. ÆDUO EPISCOPO.

IV JANV.

**Æ**duum Episcopum, ceteris Martyrologiis, quæ quidem viderimus, ignotum, suggestis nobis *MS. Martyrologium S. Hieronymi*. Nihil præterea de eo comperimus. Nam esse Æduorum quempiam Antistitem,

cujus omissum sit proprium nomen, non est unde suspicemur. Neque alicuius Augustodunensis Episcopi in ullo Martyrologio fit hoc die mentio.

## DE SANCTIS MARTYRIBUS BONONIENSIBUS HERMETE, AGGÆO, CAIO.

IV. JANV.

SS. natalis,

**P**assi Bononiæ sunt pridie Nonas Januarii Hermes, Aggæus et Caius: de quibus Martyrologium Romanum: Bononiae Sanctorum Hermetis, Aggei, et Caii Martyrum; qui sub Maximiano Imperatore passi sunt. *Eorumdem meminit Usuardus, Bellinus, Maurolycus, Galesinius, Martyrologium Germanicum, MS. SS. Florarium, Ferrarius in Catalogo SS. Italix, Petrus de Natalibus lib. 11, cap. ultimo, num. 27. Baronius tom. 2, ann. 303, num. 122, varia MSS. Martyrologia.*

mes, Agæus et Caius, pridie Nonas Januarii passi sunt; Proculus Kal. Junii; Vitalis et Agricola pridie Nonas Novembri. Atque ita dies eorum Ecclesia celebrat. Corpora eorum insciis Christianis inter sepulchra Iudeorum fuere projecta. Monstrantur adhuc loca crucibus lapideis ad perennem rei memoriam insignita ubi singuli sacro martyrio esse dicuntur affecti.

sepultura.

*4 Meminimus quoque horum trium sanctorum Martyrum Cherubinus Ghirardaccius lib. 1 hist. Bononiæ, ubi tradit eorum reliquias ab Eusebio Episcopo in ade sancta Crucis collocatas, ubi gemina hoc legitur inscriptione: MCCCCIII. Hoc opus fieri fecit D. Munsus de Sabbatinis, ad honorem Dei et beatorum Martyrum Hermetis, Aggei, et Caii, hic sepulchorum, et pro salute animæ sua, et omnium suorum propinquorum. Altera: Memoriam æternam sanctorum Martyrum Hermetis, Aggei, et Caii, gens Sabbatinorum fecit, dicavit. M. Antonius Sabbatinus de Pratis, gentilicij juris patronatus pietatis memor, ædem vestitate corruptam, cum omni cultu restituit, anno Salutis MDLXXX.*